- 1 -

令和７年度 第１５回人事委員会議事録

一 日 時     令和７年１１月２０日（木） 午前１０時００分から１０時１５分まで

二 場 所     人事委員会委員室（県庁第二庁舎７階）

三 出席者

１ 人事委員   委 員 長  中 本 久美子

         委   員  細 田 耕 治

２ 事務局職員  事 務 局 長  丸 山 真 治  次長兼給与課長  灘 尾 幸 三

任 用 課 長  湯ノ口  修   係     長  淺 田 瑞 生

係   長  河 崎 卓 哉  係     長  前 田 智 大

主   事  玉 谷 航 祐  主     事  蓮 佛 藍 子

※事務局職員の委員室への入室は説明者など必要最小限の人数とし、必要に応じ

て執務室から呼び出す形で対応

３ 傍聴者    なし

四 議 題

議案第１号 鳥取県職員採用試験（令和８年４月採用予定 障がい者対象（身体、精神）・高校卒業

程度）の第１次試験合格者の決定について

五 議 事

地方公務員法第 11条第 2項の規定に基づき、会議を開かなければ公務の運営に著しい支障が生ずる

と認められるため、二人の委員により会議を開くこととした。

議事について公開又は非公開のどちらとするかについて審議を行い、議事は非公開とすることにつ

いて全員の合意を得た。

◇議案第１号

鳥取県職員採用試験（令和８年４月採用予定 障がい者対象（身体、精神）・高校卒業程度）の第１次

試験合格者の決定について、事務局が説明し、原案のとおり決定した。

六 次回人事委員会の開催

  令和７年１１月２７日（木）午前１０時００分から開催することとした。